+ Cơ quan thẩm định thiết kế xây dựng: Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng. 

+ Cơ quan cấp giấy phép môi trƣờng của dự án: Ban Quản lý Khu kinh tế Hải 

Phòng. 

- Quy mô của dự án (phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật về đầu 

tƣ công): Dự án có tổng vốn đầu tƣ là 155.556.000.000 (Một trăm năm mươi lăm tỷ, 

năm trăm năm mươi sáu triệu đồng) – Cơ sở thuộc nhóm B đƣợc phân loại theo tiêu 

chí tại khoản 3 Điều 10 của Luật Đầu tƣ công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024. 

- Yếu tố nhạy cảm về môi trƣờng quy định tại khoản 4, Điều 25 Nghị định 

số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/1/2022: Dự án không có yếu tố nhạy cảm về môi trƣờng.

[...]

2 Xây dựng nhà xƣởng Tháng 02/2026 - 07/2026 

3 Lắp đặt máy móc, thiết bị Tháng 07/2026 - 08/2026 

4 Vận hành thử và chính thức đi vào hoạt động Tháng 09/2026 - 12/2026 

Nguồn: Công ty TNHH Famidoc Việt Nam. 

5.6. Tổng vốn đầu tƣ 

Tổng vốn đầu tƣ của dự án là: 155.556.000.000 (Một trăm năm mươi lăm tỷ, 

năm trăm năm mươi sáu triệu) đồng, trong đó:  

- Vốn góp để thực hiện dự án: 25.926.000.000 (Hai mươi lăm tỷ, chín trăm hai 

mươi sáu triệu) đồng, chiếm 16,67% tổng vốn đầu tƣ. 

- Vốn huy động: 129.630.000.000 (Một trăm hai mươi chín tỷ, sáu trăm ba 

mươi triệu) đồng, chiếm 83,33% tổng vốn đầu tƣ. 

5.7. Nhu cầu về lao động và chế độ làm việc 

- Dự kiến khi đi vào hoạt động ổn định thì tổng số lao động của Nhà máy là 300 

ngƣời. 

- Số ngày làm việc: 312 ngày/năm, 01 ca làm việc/ngày, 8 tiếng/ca. 

Chƣơng II